РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                             JАКААН

от «18 »    06      2020г.   № 52

с. Катанда

«О  мерах по выявлению и уничтожению

очагов  дикорастущей конопли  на  территории

 Катандинского сельского поселения  на 2020г.

В целях противодействия наркопреступности  и организованного уничтожения очагов

произрастания  дикорастущей  конопли на территории Катандинского сельского поселения 2020

году,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Для принятия оперативных мер по организации работ по выявлению и уничтожению очагов

произрастания дикорастущей конопли создать рабочую группу в следующем составе:

1.1. Алексеев Алексей Геннадьевич -  глава МО Катандинского сельского поселения;

1.2.Егорова Евдокия Ивановна - ведущий специалист сельской  администрации МО

Катандинского сельского поселения;

1.3.Горинов Анатолий Васильевич - специалист  сельской  администрации МО

Катандинского сельского поселения;

1.4.Кваймыштаева Людмила Викторовна- специалист сельской администрации МО

Катандинского сельского поселения.

 2.Утвердить  прилагаемый план  организационных мероприятий  по уничтожению

дикорастущей конопли  на территории Катандинского сельского поселения в 2020году

(приложение № 1, прилагается).

  3. Признать утратившим силу   распоряжение  главы  администрации МО Катандинского

сельского поселения    от 01.06.2020г. №48 «О  мерах по выявлению и уничтожению

очагов  дикорастущей конопли  на  территории  Катандинского сельского поселения  на 2020г.».

 4. Настоящее распоряжение  разместить на сайте Катандинского сельского поселения.

 5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Приложение № 1

                                                                                                                к распоряжению  № 52 от 18.06.2020 г.

План  организационных мероприятий

  по уничтожению   дикорастущей конопли  на территории

 Катандинского сельского поселения в 2020году

№п/п Наименование мероприятий Исполнитель сроки

1 Создание рабочей группы Глава поселения  июнь

2 Обязать руководителей и жителей

поселения   проводить  работу  по

уничтожению конопли на своих

территориях и прилегающей к ним

участках

Руководители

организаций всех

форм собственности

на территории

муниципального

образования, жители

поселения

июнь-сентябрь

3 Проводить рейды по обследованию

огородных участков, пустырей, свалки с

целью выявления очагов произрастания

дикорастущей конопли

администрация

поселения

июнь-сентябрь

4 Обеспечение своевременного

поступления химических средств  для

её  уничтожения

администрация

поселения

постоянно

5 Проведение разъяснительной работы с

жителями муниципального образования

по уничтожению дикорастущей

конопли, с разъяснением положений,

законов и других  НПА о незаконном

культивировании  наркосодержащих

растений и мер уголовной

ответственности за нарушение

действующего законодательства.

администрация

поселения

постоянно

6 Проведение инвентаризации земель,

засоренных дикорастущей коноплей, а

также выявление бесхозных и

заброшенных земельных участков для

установления личности владельца или

землепользования

администрация

поселения

июль-август

7 Пополнение банка данных по итогам

проведения  мероприятий о

местонахождении  очагов

произрастания дикорастущей  конопли

и незаконных посевов.

администрация

поселения

постоянно